
 

 

COMUNE DI CASABONA 

Provincia di Crotone 

 

Ordinanza   n. 1 del 13/01/2025 

Oggetto: Ordinanza Contingibile ed Urgente per chiusura strutture scolastiche ed educative a seguito di avverse 

condizioni meteorologiche site all'interno del Comune di Casabona. 

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 

CONSIDERATO che la Protezione Civile Regionale, con propria nota prot. n. 19711 del 13/01/2025  ad 

oggetto: “Avviso di Condizioni Metereologiche Avverse”, ha comunicato che per il giorno 14 GENNAIO 2025 

si prevedono temporali e piogge diffuse a prevalente carattere di rovescio o temporale che potrebbero evolvere 

in nubifragi anche persistenti con conseguenze rilevanti; 

CONSIDERATO che la prevista criticità Idrologica può determinare una situazione di potenziale pericolo per 

l’incolumità di persone e cose specie in ragione delle informazioni acquisite dal centro meteo previsionale 

convenzionato, in corrispondenza della fascia oraria di entrata alle scuole; 

RITENUTO di dover tutelare la pubblica incolumità delle persone che frequentano le scuole ubicate in questo 

Comune, ordinando la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado su tutto il territorio comunale per il giorno 14  

GENNAIO 2025; 

VISTI l'art. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., l’art. 6 D.L.23.05.08 n. 192 convertito in legge 

il 24.07.2008 n. 125 e ss.mm.ii. ; 

ORDINA 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio del Comune di Casabona per il giorno 14 

GENNAIO 2025; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Rocca di Neto, al 

fine della attivazione di eventuali procedure di propria competenza. 

DISPONE 

La trasmissione al Prefetto di Crotone, al Comando della Stazione dei Carabinieri, All’ufficio Vigili Urbani, 

All’Asp di Crotone, al Dirigente dell’Istituto comprensivo, e di dare opportuna informazione tramite 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente e ogni altra forma di pubblicizzazione. 

Il presente atto viene pubblicato mediante affissione all’albo pretorio online e nel sito web istituzionale del 

Comune per quindici giorni consecutivi.  



Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria, da presentarsi 

entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dell’atto stesso all’albo pretorio del comune; oppure in via alternativa, 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data della sua pubblicazione. 

 

                                                                                                      IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO  

Dott. Ardit BARDHO 


		2025-01-13T17:41:58+0100




